
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA N. 146 del 30-11-2023 

 

 

Comune di Alonte 
 

Provincia di Vicenza 
 

 

ORIGINALE 
 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

FINANZIARIA 
N. 146 del 30-11-2023 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 
DELLE ISTANZE PER IL RIPARTO DEL FONDO PER LE 
POLITICHE DELLA FAMIGLIA DESTINATO AL FINANZIAMENTO 
PER IL POTENZIAMENTO DEI CENTRI ESTIVI , DEI SERVIZI 
SOCIO EDUCATIVI E CON FUNZIONE EDUCATIVA E 
RICREATIVA DEI MINORI ANNO 2023. 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 

Richiamati: 
-  la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 27.01.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il DUPS 2023-2025; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 27.01.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2023-2025; 
-  la deliberazione di Giunta comunale n. 5 del 30.01.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di assegnazione delle risorse ai responsabili di area per il triennio 2023-2025; 
-  la deliberazione di Giunta comunale n. 8 del 13.02.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Piano Integrato delle Attività Organizzative per il triennio 
2023-2025; 

- il decreto sindacale n. 15 del 03.06.2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 
funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di responsabile dell’area 
amministrativa finanziaria; 

Visto l’art. 12 della legge 241/1990 e s.m.i. che stabilisce che la concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari nonché l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque 
genere siano subordinati alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle amministrazioni 
dei criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi; 
Richiamati  
- il vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 

(art. 12 L. 241/90) approvato con deliberazione consiliare n. 3/2008; 



COMUNE DI ALONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del            

- la deliberazione della Giunta comunale n. 52 del 21.08.2023 di approvazione dell’atto di 
indirizzo per l'erogazione del riparto del fondo per le politiche della famiglia destinato al 
finanziamento per il potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio educativi e con funzione 
educativa e ricreativa dei minori anno 2023; 

- la determinazione n. 140 del 06.11.2023 di approvazione del relativo bando 
Preso atto che: 
-  in data 06.11.2023 è stato pubblicato un avviso pubblico per il riparto del fondo per le politiche 

della famiglia destinato al finanziamento per il potenziamento dei centri estivi, dei servizi socio 
educativi e con funzione educativa e ricreativa dei minori anno 2023; 

-  sono pervenute al protocollo dell’Ente n. 2 richieste di contributo; 
Ritenuto necessario individuare i componenti delle commissioni per la valutazione delle istanze di 
richiesta di riparto del fondo fra il personale in servizio nel Comune di Alonte; 
Dato atto che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei 
programmi di competenza del settore; 
Visti: 
- il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante le 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni , degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42. 

-  il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

- il vigente regolamento di contabilità, il vigente Statuto Comunale  
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice comunale di 
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Alonte di cui alla delibera di Giunta n. 24 del 
22.03.2021, di non essere in una situazione di conflitto di interessi riguardo al presente 
provvedimento; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le ragioni esposte in premessa e da intendersi qui interamente riportate: 
1. di nominare la seguente commissione esaminatrice incaricata della valutazione delle istanze di 

riparto del fondo per le politiche della famiglia destinato al finanziamento per il potenziamento 
dei centri estivi, dei servizi socio educativi e con funzione educativa e ricreativa dei minori 
anno 2022, 
di cui al bando approvato con determinazione n. 135 del 13.10.2022 
Presidente: William Cremasco – Segretario comunale 
Componenti: Alessandra Garzon – Istruttore amministrativo area amm. finanziaria; 
 Roberta Vigolo – Collaboratore esperto area amm. finanziaria; 
Segretario Valeria Gamberoni – Istruttore direttivo area amm. finanziaria; 
 

2. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento ai sensi del D.Lgs 33/2013, sul 
sito istituzionale del Comune, sezione “Amministrazione trasparente” e di darne la massima 
diffusione ai potenziali interessati. 



COMUNE DI ALONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del            

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 GAMBERONI VALERIA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


